MarsiUensi preposito salutem et apostolicam benedictionem.

Cum a nobis petitur quod iustum est et bonestum, et uigor equi-

tatis et ordo exigit rationis, ut id per sollicitudinem officii nostri

ad debitum perducatur effectum. Eapropter, dilecte in Domino
fili, tuis iustis petitionibus inclinati, deuotioni tue anctoritate pre-

sentium indulgemns, ut canonicos Marsiliensis ecclesie et alios sim-

plices clericos, qui debitum censum tibi et Marsiliensi ecclesie non

a) Von spaterer Hand ist hier suo eingefugt.
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persoluent, Kceat tibi auctoritate nostra ad ilium persoluendnm
iuxta antiquam consuetudinem

,
salna tamen concilii Lateranensis

pagina, coliercere. Dat. Rome apud sanctum Petrum XVI kal.

decembriS; pontificatus nostri anno quarto.

91-

Celestin 111. schreibt dem JEr^bischof, dem JPropst and dem Kapitel

von Arles, daji in das Capitel aufgenommen oder in ihm irgend eine

Wurde erhalten Mnne nur iver sich m 'moncliischem Leben verpfliGhtet

Ifhdbe. 'Rom SanJct Peter 1191 November 18.

Liber niger archiepiscopatas Arelatensis s. XIII f. 77 Marseille

Arch, Pep. (ArchevecM d'Arles). — Liber rubeus archiep. Arel. s. XIII

f. 82 {aber mit XIIII kal. septembris) ebenda = Liber viridis archiep.

Arel. s. XIII f. 22 {mit XIIII kal. septembris) ebenda = Bonnemant
Cartulaire du chapitre d^Arles s. XVIII vol. Up. 19 (aus lib. viridis)

Arles Bibl. Comm. Ms. 116.

Die AJbioeichimg in der Datierung im Liber rubeas und lAber

viridis berulit offenbar mtr atif einem Schreibfehler. Zur Sadie vgl.

Nr. 89. Citiert Albanes-Chevalier Gallia Christiana novissima, Arles

(Valence 1901) p. 272.

Celestinus episcopus seruus seruorum Dei. Venerabili fratri

arckiepiscopo et dilectis flliis preposito et capitulo Arelatensi sa-

lutem et apostolicam benedictionem. Cum a nobis petitur quod

iustum est et konestum, tarn uigor equitatis quam ordo exigit ra-

tionis, ut id per sollicitudinem officii nostri ad debitum perducatur

eflfectum. Eapropter uestris iustis postulationibus inclinati, pre-

senti pagina prokibemus,. ne aliquis in personatum uel dignitatem

uestre ecclesie de cetero assumatur, nisi uitam professus fiierit re-

gularem. Decernimus ergo ut nulli omnino kominum liceat kanc

nostre paginam prokibitionis infringere uel ausu ei temerario con-

traire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem

omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se

nouerit incursurum. Dat. Rome apud sanctum Petrum XIIII

kal. decembris, pontificatus nostri anno quarto.

93.

Celestin III. bestdtigt dem Prior von Ceseresta die Zehnten seiner

Parrochie. Lateran 1195 August 2.

Liber bullarum sancti Victoris s. XIV f. 22 Marseille Arch.

Pep. (Saint-Victor H. 631).

Kgl. Ges» d. Wias. Nadiricliten. PMlolog.-liistor. KU 1907. BoiKaft. 12

I
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Bas Inventar von 1580 citiert nocli das Original.

Celestimis episcopus seruus seruorum Dei. Dilecto iilio priori

de Ceseresta salnteiii et apostolicam benedictionem. Cum a nobis

petitur quod iustum est et bonestum, et uigor equitatis et ordo

exigit rationis, ut id per sollicitudinem officii nostri ad debitum

perducatur efPectum. Eapropter, dilecte in Domino fili, tuis iustis

postuladonibus grato concurrentes assensn, decimas parrocbie tne,

quas ecclesia tua per quadraginta annos possedit, in pace, sicut

eas iuste et sine controuersia possides, tibi et per te ecclesie tne

auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio

communimus. NuUi ergo omnino bominum liceat banc paginam

nostre confirmacionis infringere uel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem boc attemptare presumpserit, indignacionem omnipo-

tentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit

incursurum. Datum Lateran. IIII nonas augusti, pontificatus

nostri anno quinto.

93.

Celestin III. verldht nach dem JBeispiel seiner Vorgmger dem
AU von Saint-Victor m Marseille die TmcMfliehen Insignien.

Lateran 1195 August 10.

Orig. Marseille Arch. Bep. (Saint-Victor H. 96 Nr. 168).

An der rechten Seite des Originals fehlt ein Meines StucJc.

CELESTINVS episcopus seruus seruorum Dei. Dilecto filio

H. abbati sancti Victoris Massiliensis salutem et apostolicam

benedictionem.
|

Cum monasterium tuum ad nos nullo pertineat

mediante, dignum est et consentaneum rationi, ut [personam
|

tuam]

speciali gratie debeamus priuilegio decorare, quatinus circa deuo-

tionem Romane ecclesie possis deuotione feruere, cum
erga te nostram senseris gratiam pleniorem. Eapropter, dilecte in,

Domino
|

fili, consideratione tue sincere deuotionis inducti intuitu,

monasterii cui preesse dinosceris
|

usum mitre sanda-

liorum cirotecarum et anuli tibi concedimus, quibus in diuinis offi-

ciis . . .
I
uti ualeas, prout predecessores nostri antecessoribus

tuis noscuntur retroactis temporibus iudulsisse. Decer|nimus ergo

ut nulli omnino bominum liceat banc paginam nostre concessionis

infringere uel ei ausu
|
temerario contraire. Si quis autem boc